ההתייחסות לנוחיות השימוש, במיוחד ע"י אנשים בעלי מיגבלות, תורמת לבטיחות המשתמשים מהיבט נוסף, שחשיבותו איננה פחותה מזו של בטיחות המעליות.

## תקנים מחייבים בנושא מעליות

בישראל קיימת סידרת תקנים החלים על מעליות. הסידרה כלולה בתי"י 24, משנת 1987, על כל חלקיו. רוב המעליות המשמשות בישראל הן מעליות חשמליות - שאליהן מתייחס ת"י 24, חלק 1 (תשרי תשמ"ז, אוקטובר 1987) שהוכרו כתקן רשמי. פירושו של דבר: התקן מחייב, וכל מה שאיננו מתאים לדרישותיו מהווה עבירה על החוק. עד היום התפרסמו לא פחות מ-8 גיליונות תיקון (גי"ת) לתקן זה! גליון תיקון מס' 8 התפרסם כבר בנובמבר 2000, אך התקן עצמו טרם נערך מחדש, ויש קושי לא מבוטל להתמצא בנוסח הדרישות כאשר חייבים להסתמך בכל פעם על תיקון כזה או אחר מתוך 8 הגי"ת. בגי"ת האחרון גם שונה שמו של התקן מ-"מעליות נוסעים ומעליות משא: חלק 1 - מעליות חשמליות" ל-"מעליות: מעליות נוסעים ומעליות משא חשמליות" (Lifts: Electric lifts for Passengers and Goods).

כיום, ועדת התקינה סיימה את הכנת העדכון לתקן, והוא ממתין לחתימת שר התמ"ת. חלקי הסידרה יהיו:-

תי"י 2481, חלק 1 - מעליות: דרישות בטיחות לבנייה ולהתקנה - מעליות חשמליות. ת"י 2481, חלק 2 - מעליות: דרישות בטיחות לבנייה ולהתקנה - מעליות הידראוליות. בתכנון נמצא גם ת"י 2481, חלק 0 - מעליות: דרישות בטיחות לבנייה ולהתקנה - דרישות יסוד.

## תקן חדש בנושא מעליות

בשנת 2004 (אב תשס"ד, יולי 2004) יצא לאור תקן ישראלי חדש: ת"י 2481, חלק 70 - מעליות: דרישות בטיחות לבנייה ולהתקנה -

הכותב הוא ראש קבוצה ומרכז נושא המעליות באגף הפיקוח על העבודה באזור ת"א והמרכז במשרד התמ"ת